

# Årsredovisning

och

# Koncernredovisning

för

## UC AB

556137-5113

Räkenskapsåret

2017

### Innehållsförteckning

Förvaltningsberättelse	1
Resultaträkning koncern	7
Balansräkning koncern	8
Kassaflödesanalys koncern	11
Resultaträkning moderbolag	12
Balansräkning moderbolag	13
Kassaflödesanalys moderbolag	16
Noter	17
Underskrifter	34

4

Styrelsen och verkställande direktören för UC AB får härmed avge årsredovisning och koncernredovisning för räkenskapsåret 2017.

## Förvaltningsberättelse

### Information om verksamheten

UC är Sveriges ledande affärs- och kreditinformationsföretag.

Koncernens bolag samlar in, förädlar och paketerar information för att kunderna ska kunna fatta rätt affärsbeslut. Koncernen tillhandahåller även tjänster som syftar till att öka tryggheten och stödet för privatpersoner bl.a. i samband med ID-stöld. Koncernen tillhandahåller kreditupplysningsinformation, marknadsinformation, affärsinformation samt information direkt till privatpersoner avseende deras egen information.

Exempel på de vanligaste tjänsterna är kreditupplysningar avseende privatpersoner och företag, bostadsvärderingar via automatiserade värderingstjänster, prospekts- och målgruppsanalyser, förädling av kundinformation samt tillhandahållande av affärsinformation via kanaler som exempelvis [www.allabolag.se](http://www.allabolag.se).

Genom koncernen breddar UC tjänsteutbudet inom områden som har en naturlig koppling till kärnverksamheten som fortsättningsvis är kreditupplysningsverksamheten. Bolagen samverkar och skapar synergier som leder till bättre tjänster och fördelar för kunderna.

Företaget har sitt säte i Stockholm.

### Väsentliga händelser under räkenskapsåret

UC koncernen har under räkenskapsåret inlett en omstrukturering av koncernen för att öka synergier av koncernens samlade tjänsteutbud. Under våren 2017 fusionerades UC Aktieadministration AB med UC AB. Utöver det har koncernbolagen UC Bostadsvärdering AB samt UC Marknadsinformation AB under 2017 inlett en fusion med UC Allabolag AB. Fusionen beräknas färdigställas under våren 2018.

UC-koncernen kommer sedermera att bestå av tre bolag där UC AB är moderbolaget. Syftet med omorganisationen är att ytterligare stärka koncernens förmåga för att fortsatt leverera högkvalitativa produkter till kunderna.

UC befinner sig på en marknad som har utvecklats positivt och där koncernen ser en fortsatt stor efterfrågan på de tjänster som UC tillhandahåller. Under 2017 har koncernen fortsatt att utveckla digitaliserade och kostnadseffektiva lösningar för kunderna.

### Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

EU har beslutat att införa en ny Dataskyddsförordning (EU) 2016/679 som träder i kraft den 25 maj 2018. Förordningen ger medlemsländerna möjlighet att stifta lagar som gör avsteg från förordningen. Den 1:a mars 2018 presenterade regeringen propositionen "Kreditupplysning och dataskyddsförordningen (Prop 2017/18:120). Regeringens inställning är att Kreditupplysningslagen även fortsättningsvis kommer att betraktas som ett allmänt intresse för Sverige och att Kreditupplysningslagen bör reglera frågor som är av särskild betydelse för kreditupplysningsverksamhet i den mån dataskyddsförordningen tillåter. Förutsatt att riksdagen inte ändrar propositionen på viktiga punkter så

u

AK

innebär det bl.a. att UC även framledes kommer att kunna bedriva kreditupplysningsverksamhet med stöd av Kreditupplysningslagen. UC följer givetvis utvecklingen nära samtidigt som koncernen kommer att fortsätta det ständiga arbetet med att säkerställa att behandlingen av personinformation sker på ett säkert och korrekt sätt.

För att behålla marknadspositionen och, inom vissa områden, även öka markandsandelarna, har UC under 2017 och framöver fortsatt att investera i modernisering av våra system och tjänster. En omvärldsförändring som eskalerat under de senaste åren är ökad kriminalitet via exempelvis cyberbedrägerier. Detta gör att UC kommer att fortsätta investera i, och arbeta för, lösningar som leder till säkrare och tryggare tjänster.

### **Finansiell risk**

Bolaget har ingen väsentlig koncentration av kreditrisker. Bolaget har fastställda riktlinjer för att säkra att försäljning av produkter och tjänster sker till kunder med lämplig kreditbakgrund.

Placeringen av UC ABs överskottslikviditet ska vara säker. Bolaget får därför endast placera likviditetsöverskott i Svenska statsskuldväxlar, certifikat eller obligationer utfärdade av svenska affärsbanker\*, obligationer utfärdade av svenska bostadsinstitut\*\* eller Inlåning i svenska affärsbanker\*.

\*) med svenska affärsbanker avses: Swedbank, Handelsbanken, SEB, Nordea, Danske Bank, Länsförsäkringar bank och DnBNOR.

\*\*) med bostadsinstitut avses: SBAB, Stadshypotek SHB, Swedbank Hypotek, Länsförsäkringar Hypotek, Nordea Hypotek och SEB.

Placeringshorisonten får inte äventyra utdelningen till aktieägarna.

### **Hållbarhetsupplysningar**

UC-koncernen erbjuder sedan 1977 kunderna beslutsunderlag genom förädlad affärsinformation och kreditupplysningar. Kunderna är både företag, offentliga sektorer och privatpersoner. Affärsidén är i grunden att koncernen samlar in, förädlar och paketerar ett unikt utbud av affärsinformation för att öka privatpersoners och företags möjligheter att ta säkrare affärsbeslut.

För oss är kvalitet ett centralt begrepp. Syftet med vårt kvalitetsarbete är att kunna erbjuda våra kunder högkvalitativa och konkurrenskraftiga tjänster och lösningar. Genom att arbeta systematiskt med förbättrande åtgärder i våra processer kan vi möta våra kunders högt ställda förväntningar.

I hela processkedjan arbetar vi enligt väl etablerade och dokumenterade processer med SS-EN ISO 9001 som riktlinje. Inom produkt- och tjänsteutveckling arbetar vi med välkända modeller för projektstyrning, systemutveckling, test och drift. För att säkra en högkvalitativ leverans till kund hör även försäljning till de områden som arbetar efter väl fungerande och dokumenterade processer.

Exempel på områden där vi har kvalitetsmål är för tiden det får ta att en uppgift blivit tillgänglig till dess att den återfinns i våra kreditupplysningsregister, felfrekvens i samband med registrering av uppgifter, driftsäkerhet och tillgänglighet, svarstiden hos vår personal och hur vi kommunicerar med kunder. Vi utvecklar fortlöpande vårt kvalitetsarbete hos både kunder och medarbetare och gör därför också regelbundna kundlojalitetsmätningar och medarbetarundersökningar.

Det arbete avseende informationssäkerhet som bedrivs hos oss, följer riktlinjerna i ISO/IEC 27000. UC AB står under Datainspektionens tillsyn, vilket innebär återkommande inspektioner.

4

AK

Att företag har korrekt, relevant och aktuell information som underlag för sina affärsbeslut är av största vikt för ett väl fungerande samhälle. Vårt samhällsansvar bygger på att vi förser våra kunder med korrekta beslutsunderlag. Därigenom bidrar vi till en sund kreditgivning där så många som möjligt kan beviljas krediter till så bra villkor som möjligt, samtidigt som riskerna för överskuldssättning minimeras.

Vår ambition är att bidra till ett samhälle där det finns ett starkt förtroende för företagande, marknadsekonomi och samhällsfunktioner. Vi strävar efter att främja en hög etisk nivå i alla kommersiella relationer. För att nå detta krävs långsiktighet och att vi alltid visar stor transparens gentemot ägare, anställda, kunder, lagstiftande organ, myndigheter samt de personer och företag som berörs av den information vi levererar. Vi har OECD:s principer och normer för ansvarsfullt bedrivande av affärsverksamhet som riktmärke.

### Miljö

UCs uppfattning är att miljöhänsyn är en självklar del i det dagliga arbetet, både på kort samt lång sikt. Val av energisnåla produkter ger lägre total energiförbrukning och ett mer hållbart samhälle i längden. Den policy som UC tillämpar gäller samtliga medarbetare på alla nivåer.

**Inköp.** Vid inköp ska vi välja miljövänliga alternativ då lämpliga sådana finns. UC ska ställa krav på leverantörerna att de ska leverera miljövänliga alternativ och att deras tjänster produceras på ett miljövänligt sätt.

**Minskad resurs- och energiförbrukning.** Vi ska sträva efter att hålla användningen av förbrukningsartiklar på en så låg nivå som möjligt utan att det påverkar det dagliga arbetet negativt. Genom utbildning av medarbetare kan vi verka för ett bättre resursutnyttjande och ett ökat miljömedvetande hos våra medarbetare.

**Avfallshantering.** Vi ska ta hand om avfall på ett ansvarsfullt sätt. Detta uppnår vi genom att ha klara regler för hur miljöfarligt avfall ska hanteras och för hur vi kan bidra till ökad återvinning.

**Riktlinjer för miljövänliga alternativ.** För att underlätta valet av miljövänliga alternativ har vi tagit fram riktlinjer som stöd för UCs medarbetare.

Som ett led i att minska miljöpåverkan så genomförs inom UC-koncernen en digitalisering av kreditupplysningar där kunderna numera kan erhålla en digital kopia istället för i utskrivet format. Under 2017 ökade andelen digitala kopior och vårt mål är att omställningen till en digital hantering fortsätter att öka under 2018.

UCs verksamhet har generellt låg miljöpåverkan och någon samlad bild av koncernens totala CO2-utsläpp finns i dagsläget ej framtagen varav UC valt att vänta med rapporteringen till kommande år.

u

AK

### Sociala förhållanden och personal

UCs utgångspunkt är att alla ska tillförsäkras lika värde oavsett kön, könsöverskridande identitet eller uttryck, etnisk tillhörighet, religion eller annan trosuppfattning, funktionshinder, sexuell läggning eller ålder. Vi tror på att olika bakgrunder och erfarenheter är en styrka och utvecklande för såväl samarbete som välgrundade beslut i vår verksamhet. För att vi ska kunna ses som ett modernt företag eftersträvar vi att vår demografi ska spegla samhället i övrigt. Vår övertygelse är att en jämställd arbetsplats är en attraktiv arbetsplats.

Vår övergripande målsättning är att mångfalds- och jämställdhetsarbete ska ingå som en naturlig och integrerad del i vår verksamhet. UCs arbetsmiljö och arbetsförhållanden såväl som processer och strukturer för rekrytering, lönesättning, kompetensutveckling och föräldraledighet hanteras med ett mångfaldsperspektiv. Ingen ska uppleva att han/hon utsätts för trakasserier, vilket innefattar att ingen vare sig direkt eller indirekt ska behöva känna sig kränkt eller känna obehag på grund av uttalanden, bilder eller text.

Som ett led i vår övergripande arbetsmiljöpolicy och arbete för en öppen, sund och hälsofrämjande arbetsmiljö har UC en väl fungerande process för att hantera så kallad visselblåsning. Medarbetare eller konsulter som upptäcker allvarliga missförhållanden på arbetsplatsen ska känna sig trygga med att kunna och våga rapportera in utan att riskera att bli utsatta för kränkningar eller repressalier. Genom en trygg och säker process för att hantera visselblåsning värnar vi om den enskildes integritet såväl som vårt varumärke.

UC har under året fortsatt arbetet med att utveckla chefer och medarbetare med målet att skapa en attraktiv arbetsplats som kontinuerligt attraherar den arbetskraft koncernen över tid behöver. Koncernen ser löpande över alla policys och har fokus på att skapa en arbetsplats där jämställdhet och mångfald är självklarheter.

Årligen genomför HR en lönekartläggning för att säkerställa att koncernens lönesättning ska vara fri från diskriminering. Koncernen strävar efter en jämställdhet på alla nivåer inom företaget och koncernledningen består av idag av 55 % kvinnor och 45 % män.

### Respekt för mänskliga rättigheter

UC behandlar personuppgifter om fysiska personer för olika ändamål och med olika lagstöd. Behandlingen av personuppgifter ska utformas så att den tjänar individen samtidigt som behandlingen ska bedömas utifrån sin funktion i samhället och vägas mot andra grundläggande rättigheter hos samhällets intressenter och den lagstiftning som ligger till grund för behandlingen.

Oavsett om behandlingen av personuppgifter sker med stöd av exempelvis den registrerades samtycke, arbetsrättslig lagstiftning eller rättslig förpliktelse, sektorspecifik lagstiftning såsom kreditupplysningslagen, svensk grundlag, inom ramen för kundavtal eller efter en intresseavvägning ska UC beakta de olika intressenternas behov och rättigheter.

UC:s roll i samhället är att samla in, förädla och tillhandahålla information och tjänster på ett säkert, lagligt och korrekt sätt. Den verksamhet som bedrivs inom UC är till gagn för många olika intressenter och till nytta för samhällets aktörer. UC ska därför inom ramen för det integritetsskyddande arbetet även verka för att undanröja hinder för flödet av personuppgifter mellan olika intressenter.

UC arbetar kontinuerligt med integritetsfrågor och under 2017 har stort arbete lagts ner för att säkerställa att de nya riktlinjer som följer av GDPR uppfylls.

#### Motverkande av korruption

Enligt Brottsförebyggande rådet har antalet anmälda bedrägeribrott ökat kraftigt de senaste tio åren i Sverige. UC har en viktig roll på marknaden för att hjälpa våra kunder att skydda sig mot bedrägerier, korruption och andra oegentligheter.

UC erbjuder en rad tjänster för att förebygga risken för att våra kunder utsätts för oegentligheter såväl för privatpersoner samt företag. Exempel på dessa tjänster är UC ID-Skydd, Förlustanmälan, Bedrägerispärr UC Håll koll och UC KYC.

UC arbetar kontinuerligt med att utveckla nya tjänster till våra kunder för att möta de utmaningar som de möter i sin vardag. Vi följer marknadsutvecklingen noga och tillsammans med våra kunder och intressenter arbetar vi löpande för att förebygga och minska riskerna för korruption och andra oegentligheter i samhället.



### Flerårsöversikt (Tkr)

<b>Koncernen</b>	<b>2017</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>
Nettoomsättning	716 572	676 776	633 744	580 742
Resultat efter finansiella poster	45 501	76 814	76 970	56 882
Balansomslutning	310 781	277 464	262 970	228 114
Eget kapital	151 757	137 667	120 260	128 914
Medelantal anställda	321	301	284	296
Soliditet %	49	50	46	56

<b>Moderbolaget</b>	<b>2017</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>
Nettoomsättning	534 000	499 523	472 321	428 161
Resultat efter finansiella poster	34 282	72 248	65 421	47 351
Balansomslutning	273 008	249 721	251 215	205 859
Eget kapital	183 761	169 135	161 842	142 086
Medelantal anställda	176	167	169	195
Soliditet %	67	70	66	71

För definitioner av nyckeltal, se Redovisnings- och värderingsprinciper.

### Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserat resultat	148 321 019
årets vinst	34 240 203
	<b>182 561 222</b>

disponeras så att	
till aktieägare utdelas	10 000 000
i ny räkning överföres	172 561 222
	<b>182 561 222</b>

Styrelsen föreslås bemyndigas att besluta om tidpunkt då utdelningen skall betalas.

Styrelsen anser att förslaget är förenligt med försiktighetsregeln i 17 kap. 3 § aktiebolagslagen enligt följande redogörelse: Styrelsens uppfattning är att vinstutdelningen är försvarlig med hänsyn till de krav verksamhetens art, omfattning och risk ställer på storleken på det egna kapitalet, bolagets konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt.

Koncernens och moderbolagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkningar samt kassaflödesanalyser med noter.

ly

AK

## Koncernens Resultaträkning

Tkr

	Not	2017-01-01 -2017-12-31	2016-01-01 -2016-12-31
Nettoomsättning	2	716 572	676 776
<b>Rörelsens kostnader</b>			
Övriga externa kostnader	3, 4	-389 564	-331 512
Personalkostnader	5	-271 169	-256 994
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar	12, 13, 14, 15	-10 621	-11 198
Övriga rörelsekostnader		-55	0
		<b>-671 409</b>	<b>-599 704</b>
<b>Rörelseresultat</b>	7	<b>45 163</b>	<b>77 072</b>
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		462	132
Räntekostnader och liknande resultatposter		-124	-390
		<b>338</b>	<b>-258</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>45 501</b>	<b>76 814</b>
<b>Resultat före skatt</b>		<b>45 501</b>	<b>76 814</b>
Skatt på årets resultat	10	-11 411	-19 407
<b>Årets resultat</b>		<b>34 090</b>	<b>57 407</b>



## Koncernens Balansräkning

Tkr

	Not	2017-12-31	2016-12-31
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<b>Immateriella anläggningstillgångar</b>			
Balanserade utgifter för forsknings- och utvecklingsarbeten och liknande arbeten	12	710	1 065
Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter	13	324	1 064
Goodwill	14	0	6 000
		<b>1 034</b>	<b>8 129</b>
<b>Materiella anläggningstillgångar</b>			
Inventarier, verktyg och installationer	15	14 238	17 131
<b>Finansiella anläggningstillgångar</b>			
Uppskjuten skattefordran	11	0	2 825
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>15 272</b>	<b>28 085</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<b>Kortfristiga fordringar</b>			
Kundfordringar		103 704	124 229
Aktuella skattefordringar		5 571	10 526
Övriga fordringar		15 466	1 873
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	18	21 004	20 008
		<b>145 745</b>	<b>156 636</b>
Kassa och bank	19	149 764	92 742
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>295 509</b>	<b>249 378</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>310 781</b>	<b>277 463</b>

4

FR

UC AB  
Org.nr 556137-5113

9 (34)

## Koncernens Balansräkning

Tkr

Not                      2017-12-31                      2016-12-31

### EGET KAPITAL OCH SKULDER

#### Eget kapital

Aktiekapital

1 000

1 000

Övrigt eget kapital inklusive årets resultat

150 757

136 667

**Summa eget kapital**

**151 757**

**137 667**

#### Avsättningar

Avsättningar för uppskjuten skatt

65

0

#### Långfristiga skulder

Skulder till kreditinstitut

22

4 241

3 689

#### Kortfristiga skulder

Skulder till kreditinstitut

1 323

1 105

Leverantörsskulder

48 722

46 711

Övriga skulder

6 727

4 337

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

24

97 946

83 954

**154 718**

**136 107**

**SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER**

**310 781**

**277 463**

4

AK

## Koncernens rapport över förändringar i eget kapital

Tkr

	Aktie- kapital	Balanserad vinst inkl. årets resultat	Summa eget kapital
<b>Ingående eget kapital 2016-01-01</b>	<b>1 000</b>	<b>119 260</b>	<b>120 260</b>
Årets resultat		57 407	57 407
Utdelning		-40 000	-40 000
<b>Utgående eget kapital 2016-12-31</b>	<b>1 000</b>	<b>136 667</b>	<b>137 667</b>
Årets resultat		34 090	34 090
Utdelning		-20 000	-20 000
<b>Utgående eget kapital 2017-12-31</b>	<b>1 000</b>	<b>150 757</b>	<b>151 757</b>

ly

AK

**Koncernens  
Kassaflödesanalys**

Tkr

	Not	2017-01-01 -2017-12-31	2016-01-01 -2016-12-31
<b>Den löpande verksamheten</b>			
Resultat efter finansiella poster		45 501	76 814
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet m.m	25	10 621	11 198
Betald skatt		-5 264	-23 357
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital</b>		<b>50 858</b>	<b>64 655</b>
<b>Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital</b>			
Förändring kundfordringar		20 525	-20 721
Förändring av kortfristiga fordringar		-14 589	-2 819
Förändring leverantörsskulder		2 011	15 429
Förändring av kortfristiga skulder		16 712	-13 115
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>		<b>75 517</b>	<b>43 429</b>
<b>Investeringsverksamheten</b>			
Investeringar i materiella anläggningstillgångar		-1 009	-1 980
Försäljning av materiella anläggningstillgångar		2 514	0
Investeringar i finansiella anläggningstillgångar		0	-6 000
<b>Kassaflöde från investeringsverksamheten</b>		<b>1 505</b>	<b>-7 980</b>
<b>Finansieringsverksamheten</b>			
Utbetald utdelning		-20 000	-40 000
<b>Kassaflöde från finansieringsverksamheten</b>		<b>-20 000</b>	<b>-40 000</b>
<b>Årets kassaflöde</b>		<b>57 022</b>	<b>-4 551</b>
<b>Likvida medel vid årets början</b>			
Likvida medel vid årets början	19	92 742	97 293
<b>Likvida medel vid årets slut</b>		<b>149 764</b>	<b>92 742</b>

UC AB  
Org.nr 556137-5113

12 (34)

## Moderbolagets Resultaträkning

Tkr

	Not	2017-01-01 -2017-12-31	2016-01-01 -2016-12-31
Nettoomsättning	2	534 000 <b>534 000</b>	499 523 <b>499 523</b>
<b>Rörelsens kostnader</b>			
Övriga externa kostnader	3, 4	-339 863	-277 585
Personalkostnader	5	-167 958	-160 425
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar	12, 15	-2 949 <b>-510 770</b>	-3 441 <b>-441 451</b>
<b>Rörelseresultat</b>	6, 7	<b>23 230</b>	<b>58 072</b>
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Resultat från andelar i koncernföretag	8	11 000	14 431
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		149	63
Räntekostnader och liknande resultatposter		-97 <b>11 052</b>	-318 <b>14 176</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>34 282</b>	<b>72 248</b>
Bokslutsdispositioner	9	7 718	-14 453
<b>Resultat före skatt</b>		<b>42 000</b>	<b>57 795</b>
Skatt på årets resultat	10	-7 760	-10 502
<b>Årets resultat</b>		<b>34 240</b>	<b>47 293</b>

AK

## Moderbolagets Balansräkning

Tkr

Not                      2017-12-31                      2016-12-31

### TILLGÅNGAR

#### Anläggningstillgångar

##### Immateriella anläggningstillgångar

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten

12                      710                      0

##### Materiella anläggningstillgångar

Inventarier, verktyg och installationer

15                      8 295                      11 577

##### Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag

16, 17                      62 739                      88 919

#### Summa anläggningstillgångar

71 744                      100 496

#### Omsättningstillgångar

##### Kortfristiga fordringar

Kundfordringar

73 849                      87 065

Fordringar hos koncernföretag

35 785                      5 453

Aktuella skattefordringar

4 073                      7 524

Övriga fordringar

5 276                      61

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

18                      14 064                      13 579

**133 047                      113 682**

Kassa och bank

19                      68 217                      35 544

#### Summa omsättningstillgångar

201 264                      149 226

### SUMMA TILLGÅNGAR

273 008                      249 722

4

AK

**Moderbolagets  
Balansräkning**

Tkr

Not                      2017-12-31                      2016-12-31

**EGET KAPITAL OCH SKULDER**

**Eget kapital**

20, 21

*Bundet eget kapital*

Aktiekapital

1 000

1 000

Reservfond

200

200

**1 200**

**1 200**

*Fritt eget kapital*

Balanserat resultat

148 321

120 642

Årets resultat

34 240

47 293

**182 561**

**167 935**

**Summa eget kapital**

**183 761**

**169 135**

**Obeskattade reserver**

23

0

7 718

**Kortfristiga skulder**

Leverantörsskulder

41 229

33 232

Skulder till koncernföretag

1 681

2 468

Övriga skulder

1 608

2 267

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

24

44 729

34 902

**Summa kortfristiga skulder**

**89 247**

**72 869**

**SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER**

**273 008**

**249 722**

HV

## Moderbolagets rapport över förändringar i eget kapital

Tkr

	Aktie- kapital	Bundna reserver	Fritt eget kapital	Summa eget kapital
<b>Ingående eget kapital 2016-01-01</b>	<b>1 000</b>	<b>200</b>	<b>160 642</b>	<b>161 842</b>
Årets resultat			47 293	47 293
Utdelning			-40 000	-40 000
<b>Utgående eget kapital 2016-12-31</b>	<b>1 000</b>	<b>200</b>	<b>167 935</b>	<b>169 135</b>
<b>Ingående eget kapital 2017-01-01</b>	<b>1 000</b>	<b>200</b>	<b>167 935</b>	<b>169 135</b>
Årets resultat			34 240	34 240
Utdelning			-20 000	-20 000
Fusionsresultat			386	386
<b>Utgående eget kapital 2017-12-31</b>	<b>1 000</b>	<b>200</b>	<b>182 561</b>	<b>183 761</b>

4

AR



**Moderbolagets**  
**Kassaflödesanalys**

Tkr

	Not	2017-01-01 -2017-12-31	2016-01-01 -2016-12-31
<b>Den löpande verksamheten</b>			
Resultat efter finansiella poster		34 282	72 248
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	25	2 949	4 010
Betald skatt		-4 309	-16 076
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital</b>		<b>32 922</b>	<b>60 182</b>
<b>Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet</b>			
Förändring av kundfordringar		13 287	-7 854
Förändring av kortfristiga fordringar		-9 930	-5 602
Förändring av leverantörsskulder		7 906	9 594
Förändring av kortfristiga skulder		7 550	-14 402
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>		<b>51 735</b>	<b>41 918</b>
<b>Investeringsverksamheten</b>			
Investeringar i materiella anläggningstillgångar		-919	-1 467
Försäljning av materiella anläggningstillgångar		1 607	0
Investeringar i finansiella anläggningstillgångar		0	-6 000
Effekt av fusion		250	0
<b>Kassaflöde från investeringsverksamheten</b>		<b>938</b>	<b>-7 467</b>
<b>Finansieringsverksamheten</b>			
Utbetald utdelning		-20 000	-40 000
Erhållna (lämnade) koncernbidrag		0	-13 000
<b>Kassaflöde från finansieringsverksamheten</b>		<b>-20 000</b>	<b>-53 000</b>
<b>Årets kassaflöde</b>		<b>32 673</b>	<b>-18 549</b>
<b>Likvida medel vid årets början</b>			
Likvida medel vid årets början	19	35 544	54 093
<b>Likvida medel vid årets slut</b>		<b>68 217</b>	<b>35 544</b>

ly

AK

## Noter

Tkr

### Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen och koncernredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

#### Poster i utländsk valuta

Monetära poster i utländsk valuta räknas om till balansdagens kurs. Icke-monetära poster räknas inte om utan redovisas till kursen vid anskaffningstillfället.

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

#### Redovisningsprinciper i moderföretaget

Redovisningsprinciper i moderföretaget överensstämmer med de angivna principerna i koncernredovisningen utom i nedan fall.

#### Leasing

Samtliga leasingavtal redovisas som operationella leasingavtal i moderföretaget.

#### Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

För tjänsteuppdrag till fast pris redovisas de inkomster och utgifter som är hänförliga till ett utfört tjänsteuppdrag som intäkt respektive kostnad i förhållande till uppdragets färdigställandegrad på balansdagen (successiv vinstavräkning). Ett uppdrags färdigställandegrad bestäms genom att nedlagda utgifter på balansdagen jämförs med beräknade totala utgifter. I de fall utfallet av ett uppdrag inte kan beräknas på ett tillförlitligt sätt, redovisas intäkter endast i den utsträckning som motsvaras av de uppkomna uppdragsutgifter som sannolikt kommer att ersättas av beställaren. En befarad förlust på ett uppdrag redovisas omgående som kostnad.

För tjänsteuppdrag på löpande räkning redovisas inkomsten som är hänförlig till ett utfört tjänsteuppdrag som intäkt i takt med att arbete utförs och material levereras eller förbrukas. Försäljning av tjänster med ett obestämt antal aktiviteter under abonnemangsperioden intäktsredovisas linjärt.

Vid försäljning av varor redovisas intäkten vid leverans.

#### Koncernredovisning

##### Dotterföretag

Dotterföretag är företag i vilka moderföretaget direkt eller indirekt innehar mer än 50 % av röstetalet eller på annat sätt har ett bestämmande inflytande. Bestämmande inflytande innebär en rätt att utforma ett företags finansiella och operativa strategier i syfte att erhålla ekonomiska fördelar.

Redovisningen av rörelseförvärv bygger på enhetssynen. Det innebär att förvärvsanalysen upprättas per den tidpunkt då förvärvaren får bestämmande inflytande. Från och med denna tidpunkt ses förvärvaren och den förvärvade enheten som en redovisningsenhet. Tillämpningen av enhetssynen innebär vidare att

alla tillgångar (inklusive goodwill) och skulder samt intäkter och kostnader medräknas i sin helhet även för delägda dotterföretag.

Anskaffningsvärdet för dotterföretag beräknas till summan av verkligt värde vid förvärvstidpunkten för erlagda tillgångar med tillägg av uppkomna och övertagna skulder samt emitterade eget kapitalinstrument, utgifter som är direkt hänförliga till rörelseförvärvet samt eventuell tilläggsköpeskilling. I förvärvsanalysen fastställs det verkliga värdet, med några undantag, vid förvärvstidpunkten av förvärvade identifierbara tillgångar och övertagna skulder samt minoritetsintresse.

Från och med förvärvstidpunkten inkluderas i koncernredovisningen det förvärvade företagens intäkter och kostnader, identifierbara tillgångar och skulder liksom eventuell uppkommen goodwill eller negativ goodwill.

#### **Transaktioner mellan koncernföretag**

Koncerninterna fordringar och skulder samt transaktioner mellan koncernföretag liksom realiserade vinster elimineras i sin helhet. Orealiserade förluster elimineras också såvida inte transaktionen motsvarar ett nedskrivningsbehov.

Förändring av internvinst under räkenskapsåret har elimineras i koncernresultaträkningen.

#### **Goodwill**

Koncernmässig goodwill uppkommer när anskaffningsvärdet vid förvärv av andelar i dotterföretag överstiger det i förvärvsanalysen fastställda värdet på det förvärvade företagens identifierbara nettotillgångar. Goodwill redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuell nedskrivning.

#### **Nedskrivningar - materiella och immateriella anläggningstillgångar samt andelar i koncernföretag**

Vid varje balansdag bedöms om det finns någon indikation på att en tillgångs värde är lägre än dess redovisade värde. Om en sådan indikation finns, beräknas tillgångens återvinningsvärde. Om det inte går att beräkna en enskild tillgångs återvinningsvärde beräknas återvinningsvärdet för hela den kassagenererande enhet som tillgången hör till.

Återvinningsvärdet är det högsta av verkligt värde med avdrag för försäljningskostnader och nyttjandevärde. Vid beräkning av nyttjandevärdet beräknas nuvärdet av de framtida kassaflöden som tillgången väntas ge upphov till i den löpande verksamheten samt när den avyttras eller utangeras. Den diskonteringsränta som används är före skatt och återspeglar marknadsmässiga bedömningar av pengars tidsvärde och de risker som avser tillgången. En tidigare nedskrivning återförs endast om de skäl som låg till grund för beräkningen av återvinningsvärdet vid den senaste nedskrivningen har förändrats.

#### **Immateriella anläggningstillgångar**

##### ***Utgifter för utveckling***

Vid redovisning av utgifter för utveckling tillämpas kostnadsföringsmodellen, vilket innebär att alla utgifter kostnadsförs när de uppkommer.

##### ***Övriga immateriella anläggningstillgångar***

Övriga immateriella anläggningstillgångar som förvärvats är redovisade till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar.

4

AK

Utgifter för internt genererad goodwill och varumärken redovisas i resultaträkningen som kostnad när de uppkommer.

Licenser, varumärken, dataprogram, goodwill 20% per år

### **Materiella anläggningstillgångar**

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerad avskrivningar och nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår förutom inköpspriset även utgifter som är direkt hänförliga till förvärvet.

### **Avskrivningar**

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod eftersom det återspeglar den förväntade förbrukningen av tillgångens framtida ekonomiska fördelar. Avskrivningen redovisas som kostnad i resultaträkningen.

Inventarier, verktyg och installationer 10-33% per år

### **Finansiella tillgångar och skulder**

Finansiella tillgångar och skulder redovisas i enlighet med kapitel 11 (Finansiella instrument värderade utifrån anskaffningsvärdet) i BFNAR 2012:1.

### **Redovisning i och borttagande från balansräkningen**

En finansiell tillgång eller finansiell skuld tas upp i balansräkningen när företaget blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor. En finansiell tillgång tas bort från balansräkningen när den avtalsenliga rätten till kassaflödet från tillgången har upphört eller reglerats. Detsamma gäller när de risker och fördelar som är förknippade med innehavet i allt väsentligt överförs till annan part och företaget inte längre har kontroll över den finansiella tillgången. En finansiell skuld tas bort från balansräkningen när den avtalade förpliktelsen fullgjorts eller upphört.

### **Värdering av finansiella tillgångar**

Finansiella tillgångar värderas vid första redovisningstillfället till anskaffningsvärde, inklusive eventuella transaktionsutgifter som är direkt hänförliga till förvärvet av tillgången.

Finansiella omsättningstillgångar värderas efter första redovisningstillfället till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen.

Kundfordringar och övriga fordringar som utgör omsättningstillgångar värderas individuellt till det belopp som beräknas inflyta.

Finansiella anläggningstillgångar värderas efter första redovisningstillfället till anskaffningsvärde med avdrag för eventuella nedskrivningar och med tillägg för eventuella uppskrivningar.

Räntebärande finansiella tillgångar värderas till upplupet anskaffningsvärde med tillämpning av effektivräntemetoden.

Vid värdering till lägsta värdets princip respektive vid bedömning av nedskrivningsbehov anses företagets finansiella instrument som innehas för riskspridning ingå i en värdepappersportfölj och

4

AK

värderas därför som en post.

### **Värdering av finansiella skulder**

Finansiella skulder värderas till upplupet anskaffningsvärde. Utgifter som är direkt hänförliga till upptagande av lån korrigerar lånets anskaffningsvärde och periodiseras enligt effektivräntemetoden.

### **Leasing**

Alla leasingavtal har klassificerats som finansiella eller operationella leasingavtal. Ett finansiellt leasingavtal är ett leasingavtal enligt vilka de risker och fördelar som är förknippade med att äga en tillgång i allt väsentligt överförs från leasegivaren till leasetagaren. Ett operationellt leasingavtal är ett leasingavtal som inte är ett finansiellt leasingavtal. I koncernen är det enbart leasingbilar som klassificerats som finansiell leasing.

### ***Finansiella leasingavtal***

Rättigheter och skyldigheter enligt finansiella leasingavtal redovisas som tillgång och skuld i balansräkningen. Vid det första redovisningstillfället värderas tillgången och skulden till det lägsta av tillgångens verkliga värde och nuvärdet av minimileaseavgifterna. Utgifter som är direkt hänförliga till ingående och upplägg av leasingavtalet läggs till det belopp som redovisas som tillgång.

### ***Operationella leasingavtal***

Leasingavgifterna enligt operationella leasingavtal, inklusive förhöjd förstagångshyra men exklusive utgifter för tjänster som försäkring och underhåll, redovisas som kostnad linjärt över leasingperioden.

### **Skatt**

Skatt på årets resultat i resultaträkningen består av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Aktuell skatt är inkomstskatt för innevarande räkenskapsår som avser årets skattepliktiga resultat och den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte har redovisats. Uppskjuten skatt är inkomstskatt för skattepliktigt resultat avseende framtida räkenskapsår till följd av tidigare transaktioner eller händelser.

Uppskjuten skatteskuld redovisas för alla skattepliktiga temporära skillnader, dock inte för temporära skillnader som härrör från första redovisningen av goodwill. Uppskjuten skattefordran redovisas för avdragsgilla temporära skillnader och för möjligheten att i framtiden använda skattemässiga underskottsavdrag. Värderingen baseras på hur det redovisade värdet för motsvarande tillgång eller skuld förväntas återvinnas respektive regleras. Beloppen baseras på de skattesatser och skatteregler som är beslutade per balansdagen och har inte nuvärdesberäknats.

### **Ersättningar till anställda**

#### **Kortfristiga ersättningar**

Kortfristiga ersättningar i bolaget utgörs av lön, sociala avgifter, betald semester, betald sjukfrånvaro, säljprovisioner och rörlig ersättning. Kortfristiga ersättningar redovisas som en kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning.

#### **Ersättningar efter avslutad anställning**

Företaget har valt att tillämpa de förenklingsregler som finns i BFNAR 2012:1. Detta innebär att pensionspremier redovisas som avgiftsbestämda och kostnadsförs i resultaträkningen. I avgiftsbestämda planer betalar företaget fastställda avgifter till ett annat företag och har inte någon legal eller informell förpliktelse att betala något ytterligare även om det andra företaget inte kan uppfylla sitt åtagande. Bolagets resultat belastas för kostnader i takt med att de anställdas tjänster utförts.

4

AK

### Ersättningar vid uppsägning

Ersättningar vid uppsägning utgår då något företag inom koncernen beslutar att avsluta en anställning före den normala tidpunkten för anställningens upphörande eller då en anställd accepterar ett erbjudande om frivillig avgång i utbyte mot sådan ersättning. Om ersättningen inte ger företaget någon framtida ekonomisk fördel redovisas en skuld och en kostnad när företaget har en legal eller informell förpliktelse att lämna sådan ersättning. Ersättningen värderas till den bästa uppskattningen av den ersättning som skulle krävas för att reglera förpliktelsen på balansdagen.

### Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning: Totala rörelseintäkter

Balansomslutning: Totala tillgångar

Soliditet: (Totalt eget kapital + 78% av obeskattade reserver) / Totala tillgångar

### Uppskattningar och bedömningar

UC AB gör uppskattningar och bedömningar om framtiden. De uppskattningar för redovisningsändamål som blir följden av dessa kommer, definitionsmässigt, sällan att motsvara det verkliga resultatet. Inga uppskattningar och antaganden har identifierats som innebär en betydande risk för väsentliga justeringar i redovisade värden för tillgångar och skulder under nästkommande år.

### Not 2 Nettoomsättningens fördelning

#### Koncernen

	2017	2016
<b>Nettoomsättningen per rörelsegren</b>		
Kredit- och affärsinformationsrelaterade intäkter	665 687	621 717
Marknadsinformation	49 765	55 059
Övriga intäkter	1 119	0
	<b>716 571</b>	<b>676 776</b>
<b>Nettoomsättningen per geografisk marknad</b>		
Sverige	692 182	655 503
EU-länder	12 410	11 478
Övriga länder	11 979	9 795
	<b>716 571</b>	<b>676 776</b>

#### Moderbolaget

	2017	2016
<b>Nettoomsättningen per rörelsegren</b>		
Kredit- och affärsinformationsrelaterade intäkter	488 980	457 946
Övriga intäkter	45 019	41 577
	<b>533 999</b>	<b>499 523</b>
<b>Nettoomsättningen per geografisk marknad</b>		
Sverige	515 659	480 692
EU-länder	10 789	9 414
Övriga länder	7 551	9 417
	<b>533 999</b>	<b>499 523</b>

44

AK

**Not 3 Arvode till revisorer  
Koncernen**

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

	2017	2016
<b>KPMG</b>		
Revisionsuppdrag	1 200	1 600
Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget	331	
Skatterådgivning	93	
Övriga tjänster	485	
	<b>2 109</b>	<b>1 600</b>
<b>Moderbolaget</b>		
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
<b>KPMG</b>		
Revisionsuppdrag	834	900
Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget	331	
Övriga tjänster	285	
	<b>1 450</b>	<b>900</b>

**Not 4 Leasingavtal  
Koncernen**

Årets leasingkostnader avseende leasingavtal, uppgår till 16 719 (15 785) tkr.

Framtida leasingavgifter, för icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande:

	2017	2016
Inom ett år	17 959	16 134
Senare än ett år men inom fem år	69 208	65 200
Senare än fem år	1 278	0
	<b>88 445</b>	<b>81 334</b>

## Moderbolaget

Årets leasingkostnader avseende leasingavtal, uppgår till 17 887 (16 313) tkr.

Framtida leasingavgifter, för icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande:

	2017	2016
Inom ett år	18 986	16 773
Senare än ett år men inom fem år	70 598	66 007
Senare än fem år	1 278	0
	<b>90 862</b>	<b>82 780</b>

Största delen av framtida leasingkostnader avser kostnader för hyrda lokaler. Under 2017 har UC AB tecknat nytt hyresavtal som börjar löpa under 2018 och löper 5 år framåt.

## Not 5 Anställda och personalkostnader

### Koncernen

	2017	2016
<b>Medelantalet anställda</b>		
Kvinnor	145	129
Män	176	172
	<b>321</b>	<b>301</b>
<b>Löner och andra ersättningar</b>		
Styrelse och verkställande direktör	6 548	5 514
Tantiem och liknande ersättning till styrelse och verkställande direktör	825	939
Övriga anställda	161 134	151 011
	<b>168 507</b>	<b>157 464</b>
<b>Sociala kostnader</b>		
Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör	2 003	1 849
Pensionskostnader för övriga anställda	29 447	25 426
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	52 135	57 966
	<b>83 585</b>	<b>85 241</b>
<b>Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader</b>	<b>252 092</b>	<b>242 705</b>
<b>Könsfördelning bland ledande befattningshavare</b>		
Andel kvinnor i styrelsen	42 %	51 %
Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare	45 %	54 %



### Moderbolaget

	2017	2016
<b>Medelantalet anställda</b>		
Kvinnor	96	85
Män	80	82
	<b>176</b>	<b>167</b>
<b>Löner och andra ersättningar</b>		
Styrelse och verkställande direktör	2 341	2 213
Tantiem och liknande ersättning till styrelse och verkställande direktör	520	450
Övriga anställda	95 087	90 821
	<b>97 948</b>	<b>93 484</b>
<b>Sociala kostnader</b>		
Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör	924	939
Pensionskostnader för övriga anställda	24 132	20 890
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	30 722	35 312
	<b>55 778</b>	<b>57 141</b>
<b>Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader</b>	<b>153 726</b>	<b>150 625</b>
<b>Könsfördelning bland ledande befattningshavare</b>		
Andel kvinnor i styrelsen	29 %	29 %
Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare	62 %	50 %

### Avtal om avgångsvederlag

Vid uppsägning av VD från företagets sida skall företaget, förutom lön under uppsägningstiden om 12 månader, utbetala ett avgångsvederlag motsvarande 12 månadslöner.

### Not 6 Inköp och försäljning mellan koncernföretag Moderbolaget

	2017	2016
Andel av årets totala inköp som skett från andra företag i koncernen	1,70 %	0,30 %
Andel av årets totala försäljningar som skett till andra företag i koncernen	9,00 %	9,10 %

### Not 7 Rörelseresultat

Koncernen har under året haft signifikanta kostnader för strategiskt arbete inför framtida expansion av verksamheten varmed rörelseresultatet försämrats mot föregående år.

4

KV

**Not 8 Resultat från andelar i koncernföretag  
Moderbolaget**

	2017	2016
Erhållna utdelningar	11 000	15 000
Nedskrivningar	0	-569
	<b>11 000</b>	<b>14 431</b>

**Not 9 Bokslutsdispositioner  
Moderbolaget**

	2017	2016
Lämnade koncernbidrag	0	-13 000
Förändring av överavskrivningar	7 718	-1 453
	<b>7 718</b>	<b>-14 453</b>

**Not 10 Aktuell och uppskjuten skatt  
Koncernen**

	2017	2016
<b>Skatt på årets resultat</b>		
Aktuell skatt	-14 050	-14 809
Justering avseende tidigare år	5 530	
Uppskjuten skatt	-2 891	-4 597
<b>Totalt redovisad skatt</b>	<b>-11 411</b>	<b>-19 406</b>

Under 2016 har dotterbolaget UC Affärsfakta AB ändrat redovisningsprincip vilket innebar att intäkterna periodiserades linjärt över avtalets längd. Rättelse av deklaration skedde avseende räkenskapsåret 2016. Under 2017 kom beslutet att tidigare års deklaration mellan åren 2012-2016 justerats varmed bolaget redovisar en justering avseende skatt tidigare år. Det tidigare redovisade skattefordran avseende underskottet har således justerats till 0 kr.

**Avstämning av effektiv skatt**

	2017		2016	
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		45 502		76 814
Skatt enligt gällande skattesats	22,00	-10 010	22,00	-16 899
Ej avdragsgilla kostnader	2,54	-1 154	1,59	-1 225
Ej skattepliktiga intäkter	-0,15	67	-0,01	5
Justering avseende skatter föregående år	-2,21	1 006	-0,10	73
Avskrivning av koncernmässig goodwill	2,90	-1 320	1,77	-1 361
<b>Redovisad effektiv skatt</b>	<b>25,08</b>	<b>-11 411</b>	<b>25,26</b>	<b>-19 407</b>

ly

AK

**Moderbolaget**

	2017	2016
<b>Skatt på årets resultat</b>		
Aktuell skatt	-7 821	-10 502
Justering avseende tidigare år	61	0
<b>Totalt redovisad skatt</b>	<b>-7 760</b>	<b>-10 502</b>

**Avstämning av effektiv skatt**

	2017		2016	
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		42 000		57 795
Skatt enligt gällande skattesats	22,00	-9 240	22,00	-12 715
Ej avdragsgilla kostnader	2,40	-1 003	1,90	-1 088
Ej skattepliktiga intäkter	-5,80	2 421	-5,70	3 301
Justering avseende skatter för föregående år	-0,20	61		0
<b>Redovisad effektiv skatt</b>	<b>18,48</b>	<b>-7 760</b>	<b>18,17</b>	<b>-10 502</b>

**Not 11 Uppskjuten skatt på temporära skillnader  
Koncernen**

**2017-12-31**

Temporära skillnader	Uppskjuten skattefordran	Uppskjuten skatteskuld	Netto
Skattemässiga underskottsavdrag	0		0
Obeskattade reserver		0	0
	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**2016-12-31**

Temporära skillnader	Uppskjuten skattefordran	Uppskjuten skatteskuld	Netto
Skattemässiga underskottsavdrag	4 523		4 523
Obeskattade reserver		-1 698	-1 698
	<b>4 523</b>	<b>-1 698</b>	<b>2 825</b>

**Förändring av uppskjuten skatt**

	Belopp vid årets ingång	Redovisas i resultaträk.	Belopp vid årets utgång
Skattemässiga underskottsavdrag	4 523	-4 523	0
Obeskattade reserver	-1 698	1 698	0
	<b>2 825</b>	<b>-2 825</b>	<b>0</b>

6

AL

**Not 12 Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten  
Koncernen**

	2017	2016
Ingående anskaffningsvärden	1 858	1 858
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>1 858</b>	<b>1 858</b>
Ingående avskrivningar	-793	-438
Årets avskrivningar	-355	-355
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-1 148</b>	<b>-793</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>710</b>	<b>1 065</b>

**Moderbolaget**

	2017	2016
Ingående anskaffningsvärden	0	0
Övertaget i fusion	1 858	0
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>1 858</b>	<b>0</b>
Övertaget i fusion	-793	0
Årets avskrivningar	-355	0
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-1 148</b>	<b>0</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>710</b>	<b>0</b>

Övertaget i fusion från UC Aktieadministration AB.

**Not 13 Varumärken samt liknande rättigheter  
Koncernen**

	2017	2016
Ingående anskaffningsvärden	3 701	3 701
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>3 701</b>	<b>3 701</b>
Ingående avskrivningar	-2 637	-1 897
Årets avskrivningar	-740	-740
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-3 377</b>	<b>-2 637</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>324</b>	<b>1 064</b>

*u*

## Not 14 Goodwill

### Koncernen

	2017	2016
Ingående anskaffningsvärden	52 917	52 917
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>52 917</b>	<b>52 917</b>
Ingående avskrivningar	-46 917	-40 730
Årets avskrivningar	-6 000	-6 187
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-52 917</b>	<b>-46 917</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>0</b>	<b>6 000</b>

Bolaget har bedömt att nyttjandeperioden inte överstiger 5 år, varför bolaget valt att skriva av goodwill på 5 år.

## Not 15 Inventarier, verktyg och installationer

### Koncernen

	2017	2016
Ingående anskaffningsvärden	32 559	27 377
Inköp	3 494	6 773
Försäljningar/utrangeringar	-12 890	-1 591
Omklassificeringar	1 198	0
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>24 361</b>	<b>32 559</b>
Ingående avskrivningar	-15 427	-13 103
Försäljningar/utrangeringar	8 830	1 591
Årets av- och nedskrivning	-3 526	-3 915
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-10 123</b>	<b>-15 427</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>14 238</b>	<b>17 132</b>

### Moderbolaget

	2017	2016
Ingående anskaffningsvärden	24 128	23 964
Inköp	919	1 467
Försäljningar/utrangeringar	-7 560	-1 399
Rörelseförvärv	0	96
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>17 487</b>	<b>24 128</b>
Ingående avskrivningar	-12 551	-10 508
Försäljningar/utrangeringar	5 953	1 399
Årets av- och nedskrivning	-2 594	-3 441
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-9 192</b>	<b>-12 550</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>8 295</b>	<b>11 578</b>

4

AK

**Not 16 Andelar i koncernföretag  
Moderbolaget**

	2017-12-31	2016-12-31
Ingående anskaffningsvärden	104 219	103 649
Inköp	0	569
Försäljningar/utrangeringar	-38 680	0
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>65 539</b>	<b>104 218</b>
Ingående nedskrivningar	-15 300	-14 731
Återförda nedskrivningar	12 500	0
Årets nedskrivningar	0	-569
<b>Utgående ackumulerade nedskrivningar</b>	<b>-2 800</b>	<b>-15 300</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>62 739</b>	<b>88 918</b>

UC AB har under året överlåtit de tidigare dotterbolagen UC Bostadsvärdering AB samt UC Marknadsinformation AB till koncernbolaget UC Allabolag AB. Under 2017 har även UC Aktieadministration AB fusionerats in i UC AB vilket medfört att anskaffningsvärdet för andelar i dotterbolag reducerats med 2 500 000 kr. Andelarna är sedan tidigare fullt nedskrivna varav återföring av nedskrivningen uppgick till motsvarande belopp.

Det kvarvarande värdet på nedskrivningen av andelar i dotterbolag om 2 800 000 kr avser nedskrivning av andelar i UC Affärsfakta AB.

**Not 17 Specifikation andelar i koncernföretag  
Moderbolaget**

Namn	Kapital- andel	Rösträtts- andel	Antal andelar	Bokfört värde
UC Affärsfakta AB	100	100	1 000	22 532
UC Allabolag AB	100	100	1 000	40 207
				<b>62 739</b>

	Org.nr	Säte
UC Affärsfakta AB	556613-0042	Stockholm
UC Allabolag AB	556730-7367	Stockholm

UC Allabolag AB äger dotterbolagen:

UC Bostadsvärdering AB	556576-7133	Stockholm
UC Marknadsinformation AB	556948-5518	Stockholm

4

**Not 18 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter  
Koncernen**

	<b>2017-12-31</b>	<b>2016-12-31</b>
Förutbetalda hyror	4 047	3 667
Övriga förutbetalda kostnader	9 952	9 752
Upplupna intäkter	7 005	6 589
	<b>21 004</b>	<b>20 008</b>

**Moderbolaget**

	<b>2017-12-31</b>	<b>2016-12-31</b>
Förutbetalda hyror	4 047	3 651
Övriga förutbetalda kostnader	8 700	8 622
Upplupna intäkter	1 316	1 306
	<b>14 063</b>	<b>13 579</b>

**Not 19 Likvida medel  
Koncernen**

	<b>2017-12-31</b>	<b>2016-12-31</b>
<b>Likvida medel</b>		
Banktillgodohavanden	149 764	92 742
	<b>149 764</b>	<b>92 742</b>

Koncernen har under året övergått till cashpool där huvudkontot innehas av UC AB. Dotterbolagen redovisar sin andel av cashpool som likvida medel, tillgodohavande på koncernkonto.

**Moderbolaget**

	<b>2017-12-31</b>	<b>2016-12-31</b>
<b>Likvida medel</b>		
Banktillgodohavanden	68 217	35 544
	<b>68 217</b>	<b>35 544</b>

UC AB  
Org.nr 556137-5113

31 (34)

**Not 20 Antal aktier och kvotvärde  
Moderbolaget**

	<b>Antal aktier</b>	<b>Kvot- värde</b>
UC AB	10 000	100
	<b>10 000</b>	

UC AB är delägt företag till:

Skandinaviska Enskilda Banken AB, 502032-9081, Stockholm, 27,66%

Nordea Bank AB, 516406-0120, Stockholm, 26,09%

Svenska Handelsbanken AB, 502007-7862, Stockholm, 24,48%

Swedbank AB, 502017-7753, Stockholm, 20,00%

Den Danske Bank CVR, 61126228, Köpenhamn, 1,41%

Länsförsäkringar Bank AB, 516401-9878, Stockholm, 0,36%

**Not 21 Disposition av vinst eller förlust  
Moderbolaget**

**2017-12-31**

**Förslag till vinstdisposition**

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel:

balanserat resultat	148 321
årets vinst	34 240
	<b>182 561</b>

disponeras så att	
till aktieägare utdelas	10 000
i ny räkning överföres	172 561
	<b>182 561</b>

**Not 22 Långfristiga skulder  
Koncernen**

**2017-12-31**

**2016-12-31**

Förfaller inom 2-5 år	4 241	3 689
Förfaller senare än fem år efter balansdagen	0	0
	<b>4 241</b>	<b>3 689</b>

**Not 23 Obeskattade reserver  
Moderbolaget**

**2017-12-31**

**2016-12-31**

Akkumulerade överavskrivningar	0	7 718
	<b>0</b>	<b>7 718</b>



**Not 24 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  
Koncernen**

	2017-12-31	2016-12-31
Upplupna löner samt sociala avgifter	29 783	21 304
Förutbetalda intäkter	52 972	51 509
Övriga upplupna kostnader	15 191	11 141
	<b>97 946</b>	<b>83 954</b>

**Moderbolaget**

	2017-12-31	2016-12-31
Upplupna löner samt sociala avgifter	18 843	15 602
Förutbetalda intäkter	12 317	10 416
Övriga upplupna kostnader	13 567	8 882
	<b>44 727</b>	<b>34 900</b>

**Not 25 Justering för poster som inte ingår i kassaflödet  
Koncernen**

	2017-12-31	2016-12-31
Av- och nedskrivningar av tillgångar	-4 621	-5 011
Avskrivning av Goodwill	-6 000	-6 187
	<b>-10 621</b>	<b>-11 198</b>

**Moderbolaget**

	2017-12-31	2016-12-31
Av- och nedskrivningar av tillgångar	-2 949	-3 441
Nedskrivning av aktier i dotterbolag	0	-569
	<b>-2 949</b>	<b>-4 010</b>

**Not 26 Ställda säkerheter och eventalförpliktelser  
Koncernen**

	2017-12-31	2016-12-31
<b>För skulder till kreditinstitut:</b>		
Inventarier som innehas enligt finansiellt leasingavtal.	5 859	4 793
	<b>5 859</b>	<b>4 793</b>
Eventalförpliktelser	0	0
	<b>0</b>	<b>0</b>

AK

### Moderbolaget

	2017-12-31	2016-12-31
Ställda säkerheter	0 0	0 0
Eventualförpliktelser	0 0	0 0

### Not 27 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut Moderbolaget

EU har beslutat att införa en ny Dataskyddsförordning (EU) 2016/679 som träder i kraft den 25 maj 2018. Förordningen ger medlemsländerna möjlighet att stifta lagar som gör avsteg från förordningen. Den 1:a mars 2018 presenterade regeringen propositionen "Kreditupplysning och dataskyddsförordningen (Prop 2017/18:120). Regeringens inställning är att Kreditupplysningenslagen även fortsättningsvis kommer att betraktas som ett allmänt intresse för Sverige och att Kreditupplysningenslagen bör reglera frågor som är av särskild betydelse för kreditupplysningsverksamhet i den mån dataskyddsförordningen tillåter. Förutsatt att riksdagen inte ändrar propositionen på viktiga punkter så innebär det bl.a. att UC även framledes kommer att kunna bedriva kreditupplysningsverksamhet med stöd av Kreditupplysningenslagen. UC följer givetvis utvecklingen nära samtidigt som koncernen kommer att fortsätta det ständiga arbetet med att säkerställa att behandlingen av personinformation sker på ett säkert och korrekt sätt.

### Not 28 Fusion av dotterbolag Moderbolaget

Under året har dotterföretaget UC Aktieadministration AB med organisationsnummer 556961-2079 fusionerats med moderbolaget UC AB. Balansposterna i UC Aktieadministration AB per fusionsdagen 2017-04-19 framgår nedan.

Värdet av fusionerade tillgångar och skulder	2017-04-19
Materiella anläggningstillgångar	1 065
Omsättningstillgångar	420
Skulder	-1 099
Fusionsresultat	-386

Nettoomsättningen uppgick till 178 tkr och rörelseresultatet var -386 tkr per fusionsdagen.

4

AK

Stockholm den 16 april 2018



Nils-Fredrik Nyblæus  
Ordförande



Per Beckman



Anders Borgcrantz



Anders Hugosson  
Verkställande direktör




Mikael Björknert



Mats Engström



Anne-Marie Kling  
Arbetsstagarrepresentant



Ana Novevski  
Arbetsstagarrepresentant

Vår revisionsberättelse har lämnats 16/4 2018

KPMG AB



Anders Malmeby  
Auktoriserad revisor

**Årsredovisning**  
och  
**Koncernredovisning**  
för  
**UC AB**  
556137-5113  
Räkenskapsåret  
2017

**Fastställelseintyg**

Undertecknad verkställande direktör i UC AB intygar att resultaträkningen och balansräkningen i årsredovisningen för moderbolaget samt koncernresultaträkningen och koncernbalansräkningen har fastställts på årsstämma den 22 maj 2018. Årsstämman beslutade att godkänna styrelsens förslag till resultatdisposition.

Jag intygar också att innehållet i årsredovisningen och revisionsberättelsen stämmer överens med originalen.

Stockholm 2018-05- 28



Anders Hugosson

# Revisionsberättelse

Till bolagsstämman i UC AB, org. nr 556137-5113

## Rapport om årsredovisningen och koncernredovisningen

### Uttalanden

Vi har utfört en revision av årsredovisningen och koncernredovisningen för UC AB för år 2017 med undantag för hållbarhetsrapporten på sidorna 2-5.

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen och koncernredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av moderbolagets och koncernens finansiella ställning per den 31 december 2017 och av dessas finansiella resultat och kassaflöde för året enligt årsredovisningslagen. Våra uttalanden omfattar inte hållbarhetsrapporten på sidorna 2-5. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens och koncernredovisningens övriga delar.

Vi tillstyrker därför att bolagsstämman fastställer resultaträkningen och balansräkningen för moderbolaget och för koncernen.

### Grund för uttalanden

Vi har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till moderbolaget och koncernen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

### Annan information än årsredovisningen och koncernredovisningen

Det är styrelsen som har ansvaret för den andra informationen. Den andra informationen består hållbarhetsrapporten på sidorna 2-5.

Vårt uttalande avseende årsredovisningen och koncernredovisningen omfattar inte denna information och vi gör inget uttalande med bestyrkande avseende denna andra information.

I samband med vår revision av årsredovisningen och koncernredovisningen är det vårt ansvar att läsa den information som identifieras ovan och överväga om informationen i väsentlig utsträckning är oförenlig med årsredovisningen och koncernredovisningen. Vid denna genomgång beaktar vi även den kunskap vi i övrigt inhämtat under revisionen samt bedömer om informationen i övrigt verkar innehålla väsentliga felaktigheter.

Om vi, baserat på det arbete som har utförts avseende denna information, drar slutsatsen att den andra informationen innehåller en väsentlig felaktighet, är vi skyldiga att rapportera detta. Vi har inget att rapportera i det avseendet.

### Styrelsens och verkställande direktörens ansvar

Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för att årsredovisningen och koncernredovisningen upprättas och att de ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen och verkställande direktören ansvarar även för den interna kontroll som de bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning och koncernredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel.

Vid upprättandet av årsredovisningen och koncernredovisningen ansvarar styrelsen och verkställande direktören för bedömningen av bolagets och koncernens förmåga att fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen och verkställande direktören avser att likvidera bolaget, upphöra med verksamheten eller inte har något realistiskt alternativ till att göra något av detta.

### Revisorns ansvar

Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen och koncernredovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel, och att lämna en revisionsberättelse som innehåller våra uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller fel och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i årsredovisningen och koncernredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom:

- identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen och koncernredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund för våra uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror på fel, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande av intern kontroll.

- skaffar vi oss en förståelse av den del av bolagets interna kontroll som har betydelse för vår revision för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, men inte för att uttala oss om effektiviteten i den interna kontrollen.
- utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i styrelsens och verkställande direktörens uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar.
- drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen och verkställande direktören använder antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av årsredovisningen och koncernredovisningen. Vi drar också en slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om bolagets och koncernens förmåga att fortsätta verksamheten. Om vi drar slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste vi i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen och koncernredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen och koncernredovisningen. Våra slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller

förhållanden göra att ett bolag och en koncern inte längre kan fortsätta verksamheten.

- utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i årsredovisningen och koncernredovisningen, däribland upplysningarna, och om årsredovisningen och koncernredovisningen återger de underliggande transaktionerna och händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.
- inhämtar vi tillräckliga och ändamålsenliga revisionsbevis avseende den finansiella informationen för enheterna eller

affärsaktiviteterna inom koncernen för att göra ett uttalande avseende koncernredovisningen. Vi ansvarar för styrning, övervakning och utförande av koncernrevisionen. Vi är ensamt ansvariga för våra uttalanden.

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Vi måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland de eventuella betydande brister i den interna kontrollen som vi identifierat.

## Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar

### Uttalanden

Utöver vår revision av årsredovisningen och koncernredovisningen har vi även utfört en revision av styrelsens och verkställande direktörens förvaltning för UC AB för år 2017 samt av förslaget till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust.

Vi tillstyrker att bolagsstämman disponerar vinsten enligt förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens ledamöter och verkställande direktören ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

### Grund för uttalanden

Vi har utfört revisionen enligt god revisionsd i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till moderbolaget och koncernen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

### Styrelsens och verkställande direktörens ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust. Vid förslag till utdelning innefattar detta bland annat en bedömning av om utdelningen är försvarlig med hänsyn till de krav som bolagets och koncernens verksamhetsart, omfattning och risker ställer på storleken av moderbolagets och koncernens egna kapital, konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt.

Styrelsen ansvarar för bolagets organisation och förvaltningen av bolagets angelägenheter. Detta innefattar bland annat att fortlöpande bedöma bolagets och koncernens ekonomiska situation och att tillse att bolagets organisation är utformad så att bokföringen, medelsförvaltningen och bolagets ekonomiska angelägenheter i övrigt kontrolleras på ett betryggande sätt.

Den verkställande direktören ska sköta den löpande förvaltningen enligt styrelsens riktlinjer och anvisningar och bland annat vidta de åtgärder som är nödvändiga för att bolagets bokföring ska fullgöras i överensstämmelse med lag och för att medelsförvaltningen ska skötas på ett betryggande sätt.

### Revisorns ansvar

Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot eller verkställande direktören i något väsentligt avseende:

- företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot bolaget, eller
- på något annat sätt handlat i strid med aktiebolagslagen, årsredovisningslagen eller bolagsordningen.

Vårt mål beträffande revisionen av förslaget till dispositioner av bolagets vinst eller förlust, och därmed vårt uttalande om detta, är att med rimlig grad av säkerhet bedöma om förslaget är förenligt med aktiebolagslagen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god revisionsd i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda ersättningsskyldighet mot bolaget, eller att ett förslag till dispositioner av bolagets vinst eller förlust inte är förenligt med aktiebolagslagen.

Som en del av en revision enligt god revisionsd i Sverige använder vi professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen och förslaget till dispositioner av bolagets vinst eller förlust grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på vår professionella bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för bolagets situation.

Vi går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för vårt uttalande om ansvarsfrihet. Som underlag för vårt uttalande om styrelsens förslag till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust har vi granskat styrelsens motiverade yttrande samt ett urval av underlagen för detta för att kunna bedöma om förslaget är förenligt med aktiebolagslagen.



---

### Revisorns yttrande avseende den lagstadgade hållbarhetsrapporten

Det är styrelsen som har ansvaret för hållbarhetsrapporten på sidorna 2-5 och för att den är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen.

Vår granskning har skett enligt FAR:s rekommendation RevR 12 *Revisorns yttrande om den lagstadgade hållbarhetsrapporten*. Detta innebär att vår granskning av hållbarhetsrapporten har en annan inriktning och en väsentligt mindre omfattning jämfört med den inriktning och omfattning som en revision enligt International Standards on Auditing och god revisionssed i Sverige har. Vi anser att denna granskning ger oss tillräcklig grund för vårt uttalande.

En hållbarhetsrapport har upprättats.

Stockholm den 16/4 2018

KPMG AB



Anders Malmeby  
Auktoriserad revisor